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REPUBLIKA E SHQIPERISt 

UNIVERSITETI I TIRANES 

KOMISION1 INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE 

Date, 28/05/2024 

UDHitZIM PER VEZHGUESIT 

Bazuar ne ligjin nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pi!r arsimin e /arti! dhe kl!rkimin shkencor 

ni! institucionet e arsimit ti! /arte ni! Republikl!n e Shqiperise"; Rregulloren "Per 

organizimin e zgjedhjeve per allloritetet drejtuese dhe Senatin Akademik ne Universitetin 

e Tiranès", date 10.02.2020, neni 4 pika I 6, neni 7 pika 8 dhe neni 10; paragrafi i pare 

lidhur me te drejtat dhe detyrat e vezhguesve, KIZ-i UT-se: 

UDHEZON: 

1. çdo kandidat/e i/e vetekandiduar per autoritet drejtues dhe Senatin Akademik te UT-se 

ka te drcjte te caktoje I (njé) vezhgues ne KZF dhe ne KQV dhe per çdo tavoline ne 

vendine numérimit te votave, pas regjistrimit te kandidatit/es ne procesin zgjedhor. 

2. Vezhguesit e kandidateve qe vijne nga personeli akademik duhet te jene pjese e 

personelit akademik me kohe te piote, ne Njesite kryesore te UT-se. 

3. Vezhguesit e kandidatève qe vijné nga studentét duhet te jene studente te Njesive 

kryesore perkatese te UT-se. 

4. Kandidatét per autoritete drejtuese dhe Senatin Akademik te UT-se duhet te dergojne ne 

mény~ elektronike listén per caktimin e vézhguesve tè! tyre prane KZF/KQV-se, ne 

adresén elektronike: kizut2021@unitir.edu.al, brenda dates I 1.06.2024, ora 12:00. 
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5. Vézhguesit nga organizata joqeveritarc shqiptare dhe te buaja, organizata kombetare dhe 

nderkombetare te specializuara dhe te angazhuara per mireqeverisjen dbe 

demokratizim.in, J)(!rfaqesues te ministrise se linjes ose te medias, duhet te dergojne ne 

menyre elektronike ne adresen: kizut202l @unitir.edu.al. brenda dates 11 .06.2024, ora 

12:00, kèrke~n per t'u akredituar si vezhgues, 

6. Vezhguesit duhet te paraqiten prane zyres se KIZ-it te UT-se, me date 14.06.2024, nga 

ora: I 0:00 deri ne oren 14:00, per t ' u pajisur me autorizimin e akreditimit, duke paraqitur 

dokurnentacionin e meposhtem: 

a) Kerkese per t'u akredituar si vezhgues (sipas fonnatit bashkelidhur); 

b) Fotokopje te kartes se identitetit; 

e) Nje fotografi ; 

d) Vertetim nga zyra e Burimeve Njerezore te Njesise layesore perkatese te UT-se per 

vezhguesit nga anetaret e personelit akademik me kohe te piote te UT-se. 

e) Vertetim studenti nga Deget e Sekretarive Mesimore te Njesive kryesore te UT-se dhe ne 

Filialin e Sarandes, per vezhguesit nga studentet. 

f) Vertetim nga zyra e Burimeve Njerez.ore respektive per organizatat joqeveritare shqiptare 

dhe te huaja, organizata kombetare dhe nderkombetare te specializuara dhe te angazhuara 

per mireqeverisjen dhe demokratizimin, perfaqesues te ministrise se linjes ose te medias. 

7. KIZ akrediton vezhguesit sipas listes se kandidateve dhe shprehjes se interesit nga 

organizatat joqeveritare shqiptare dhe te huaja, organizatat kombetare dhe nderkombetare 

te specializuara dhe te angazhuara per mireqeverisjen dhe demokratizimin, perfaqesues te 

minìstrise se linjes ose te medias, brenda dates 14.06.2024, ora 17:00. 

8. Vezhguesve u ndalohet rreptesisht prishja e qetesise, filmimi dhe fotografim.i gjate 

procesit te votimit dhe te numerimit. 

9. Ne rast te shkeljes te standardeve etike, vezhguesve u terhiqet vemendja publikisht. Ne 

rast perseritjeje, KIZIKZF merr vendim per perjashtimin e vezhguesit me shumice 

votash. 

I O. çdo vezhgues i akredituar duhet ta mbaje dokumentin e akreditimit gjate gjithe dites se 

zgjedhjeve deri ne mbylljen e procesit te numerimit. 

11 . Vezhguesit e akredituar duhet te zbatojne detyrat e percaktuara ne nenin 1 O, te Rregullore 

"Per organizimin e zgjedhjeve per autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik ne 

Universitetin e Tiranes'', date 10.02.2020. TI R4,v~., 
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Adresa: Sheshl "Nl!nl! Terezél" Rektorab i UT, Tiranl',Tel: +35542250166, info@unitir.edu i ~ j 
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K0MJSIONI INSTJTUCI0NAL I ZGJEDH'aiE 

1. Leticja Gusho (K.ryetar)7.'~ 

2. Arjan Tushaj (An~tar). ' _a.s---' 

3. Alnida Koroshi - Il-

4. E]jon Doçe 

5. Etlon Peppo 

6. Shaniko Allajbeu 

7. Dhurata Saraçi 

Ad resa: Sheshi "Ntlnè Tereza" Rektorall i UT, Tiranè,Tel: +35542250166, info@unitir.edu.al 
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